
Conto corrente con la vosta

GAZZETTA UFFICIAIR
DEL REGNO D'ITALIA

PARTE PRIMA sirvanucATutti i olons
MENO I FESTIVI

Anno 76° RoxA - Venerdi, 8 marzo 1985 - ANNo XIII Numero 57

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.
Anno Sem. Trim.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a

domicilio ed in tutto il Regno (Parte IeII). L. 108 63 45
All estero (Paesi dell'Unione postale)

.
.

. . • 840 160 100

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
domicilio eil in tutto il Regno (solo Parte I). a 12 45 81.50

All estero (Paesi dell'Unione postale) . . . .
. 160 100 TO

Abbon unento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli-
gazionari sorteggiati per 11 rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.
Gli abbonamenti hanno, di massitna, decorrenza dal to gennaio di ogni

anno, restando in Jacoltà dell'Amministrazione di concedere una decorrenza
posteriore pureliè la scadenza dell'abbonamento sia contenuta nel limite del
31 diceml>re <fell'anno in corso.

La rinnovazione degli abbonamenti deve essere chiesta almeno 20 giorni
prima della scadenza di quelli in corso.

In caso «fi reclamo o di altra comunicazione deve sempre essere indicato il
fiumero dell'abf>onamento. I fascicoli, everitualmente disguidati.verrannori-
spediti a titolo gratuito, cornpatibilmente con l'esistenza delle relative scorte,
purelië reclarnati entro il mese successivo a quello della loro pubblicazione.

Gli abbonati hanno diritto anche ai eupplementi ordinari. I supplementi
straordinari sono fuori abbonamento.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della . Gazzetta Ufftoiale . (Par.
te i e li oomplessivamente) à nssato in Hre 1,35 nel Regno, in lire 3 al•
I'estero,
uti abbonamenti in Roma si fanno presso l'Uffidio Cabsa della Li•

breria detto Stato, palazzo dei Ministero delle Finante ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le ionali Librerie Conoassionarig. Gli ab•
bonamenti per altri paesi del Regno debbono essere ohlesti col sistema
del versamento dell'importo nel conto corrente postate 1/W intestato
all'Istituto PoligraSoo dello Stato, sorivendo nel retm del relativo cor-
tificato di aHibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione non

rissionde dei ritardi causati dalla mancata indicazione, nel portinoati
da allibramento, dello scopo del versamento della somma.

Gli abbonamenti richiesti dat!'estero vanno fatti a médae di vagild
internazionali con indioazione dello scopo dowinvio sul tagliando: del
vagIla stessi.

Le richieste di abbonamenti alla « Gazzetta Ufflaiale a vanno fatte a
parte; non unitamente, cioë, a richieste per abbonamenti ad attfi gie•
riodioi.

Per il prezzo degli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggans11e norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONI CENTRALINO: DIREZIONE E EEDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA TEl.RONI-CENTRALINO:

50-107 - 50-033 - 53-914 UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI 50-107 - 50.033 - 53-914

La « Cazzetta Ufnciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la

Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMAR I O REGIO DECRETO 17 gennaio 1935XIII, n. 143.

Dichiarazione formale dei fini della Coniraternita di lilaria

LEGGI E DECRETl
SS. della Purificazione, in Giovinazzo . . . . . . Pag. 971

198 ts
•

REGIO DECRETO 3 gennaio 1935-XIII, n. 137. REGIO DECRETO 5 marzo 1935-XILL

Modificazione della denominazione del comune di Valchiusa, Costituzione del Consiglio generale del Banco di Napo11W1
in provincia di Aosta, in « Vico Canavese »

. . . . Pag. 970
5°

ItEGIO DECRETO 31 gennaio 1935-XIII, n. 138. REGIO DECRETO 14 febbraio 1935-IIII.

Fissazione per l'anno accademico 1934-35 della misura del Nomina dell'on. prof. Ageo Arcangeli a vice presidente del•

premio per l'assicurazione contro gli infortuni degli studenti di l'Istituto Mobiliare Italiano
.

. . Pag. 972

ingegneria e di architettura . . . . . . . . . . Pag. 970

DEORETO MINISTERIALE 27 febbraio Itía5-XIII.
REGIO DECRETO 4 febbraio 1935-XIII, n. 139•

• Revoca del decreto 31inisteriale 5 dicembre 1934 relativo alla
Concessione della protezione temporanea alle invenzioni in• sostituzione del commissario governativo della Cassa rurale laica

dustriali ed ai modelli e disegni di fabbrica, relativi ad oggetti di depositi e prestiti di Aldone (Enna) . . . . . . Pag. 979
che figureranno alla la Mostra nazionale delle invenzioni in To·
rino ...................Pag.971

DECRETO MINISTERIALE 97 febbraio 1935-XIII.

IlEGIO DECRETO 31 gennaio 1935-XIII, n. 140. 'Costituzione del Comitato corporativo per la disciplina della

Revoca del riconoscimento giuridico dell'Istituto autonomo attività produttiva serica nei suoi vari settori . . . Pag. 973

per le case popolari di Teramo . . . . . . . . . Pag, 171

DECRETO MINISTERIALE 13 febbraio 1935-XIII.
REGIO DECRETO 17 gennaio 1935-XIII, n. 141. Contributo per l'anno 1935 sulle merci imbarcate e sbarcate

Donazione allo Stato di un terreno da parte del comune di nella zona di Marghera a favore della Società Porto Industriale
Sanvincenti d'Istria

. . . . . . . .
. . . . . Pag. 971 di Venezia

. . . . . . . . . . Pag. 973

REGIO DECRETO 17 gennaio 1935-XIII, n. 142.

Donazione allo Stato di un terreno da parte del comune di DECRETI PREFETTIZI:

Pisino , . . , , . . . . . « « . . . . . . Pag. 971 Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 974



gg -m--1935 (XIII) - OAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 57

PRESENTAZIONE DI DECRETI=LEGGE
AL PARLAMENTO

Ministero delle finanze: R. decreta-legge 3 dicembre 1934-XIII,
n. 2347, recante disposizioni riguardanti l'Istituto nazionale
di credito edilizio e la conversione al 4 per cento delle car-

telle edilizie 6 per cento da osso emesse . , , , Pag. 970

DISPOSIZIONI E COMUNICAT1

Ministero delle finanze:

Medie dei cambi o delle rendito
. . . , , . . Pag. 970

Dillide per smarrimento di ricevuto di titoli del Debito pul>-
blico... ...............Pag.980

Rettifiche d'intestazione
. . . . .

Pag. 981
Diflida per smarrimento di ricevuto di titoli del Debito pub-
blico................... Pag.os2
Ministero dell'educazione nazionale: XII Elenco di coloro che

hanno ottetruto il: riednosciniento della qualifica di specia-
lista per la professione di medico chirurgo ai sensi dei Regi
decreti 29 agosto 1929, n. 1823, e 15 maggio 1930, n. 861.

Pag. 983
Ministero delle corporazioni:

Scioglimento d'ufficio di Società cooperative.
. . Pag. 983

Modificazioni allo statuto dell Istituto nazionale per le con-
sorvo alimentari

. . . . . Pag. 983

Sulla proposta dcI Capo del Governo, Primo Ministro Se-
gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per gli af-
fari dell'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Il comune <Ìi Valchiusa, in provincia di Aosta, è autoriz-
zato a mutare la propria denominazione ia « Vico Canar
vese ». '

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia., mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 3 gennaio 1935 - Anno XIII

VITTORIO EMANUELE.
MUSSOLINI.

Visto, il Guardasigilli. SOLMI.
Registrato alla Corte del conti, addi 4 marzo 1935 - Anno XIII
Alli del Governo, redistra 357, foglio 27. .-· MANONI.

REGIO DEORETO 31 gennaio 193ö-XIII, n. 138.
Fissazione per l'anno accademico 1934=35 della misura del:

premio per l'assicurazione contro gli infortuni degli studenti di
ingegneria e di architettura.

CONCORSI

Ministero delle corporazioni:
Diario delle prove scritte del concorso a 17 posti di vice so-

gretario nell'Amministrazione centrale . . . . . . Pag. 984
Diario delle prove scritte del concorso a 3 posti di ispettore

aggiunto nel ruolo dell'Ufficio trattati e della politica doganale
e commerciale con l'estero . . . . . . . . . . Pag. 984

Diario delle prove scritte del concorso a 6 posti di alunno
d'ordine nell'Amministrazione centrale . . . . . . Pag. 984
Ministero dell'agricoltura e delle foreste: Proroga del termme

utilo per la presentazione delle domande ai concorsi per titoli
e per esami a due posti di vice direttoro e cinque posti di
sperimentatore nel ruoli del personale tecnico superiore delle
Regie stazioni sperimentali agrarie . . . . . . Pag. 984

LEGOI E DEGRETl
REGIO DEORETO 3 gennaio 1935-XIII, n. 137.

Modificazione della denominazione del comune di Valchlusa,
in provincia di Aosta, in « Vico Canavese ».

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO 8 PER YOLONTÀ DELLA NAZIONE

IIE D'ITALIA

Veduta la domanda in data 10 settembre 1934, con la quale
11 µodestà di Valchiusa, in provincia di Aosta, in esecuzione
della propria deliberazione 12 maggio precedente, chiede la
autorizzazione a muutare la denominazione del comune in
« Vico Canavese »;
Veduto il parere favorevole espresso dal commissario pre-

fettizio per PAmministrazione della provincia di Aosta con
deliberazione in data 19 luglio 1934;
Veduto l'art. 200 del testo unico della legge comunale e

provinciale, approvato con R. decreto 3 marzo 1934, n. 383;

VITTORIO E3IANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto 1°art. G del R. decreto-legge 16 gennaio 1927, n. 347,
concernente l'assicurazione obbligatoria contro gJi infortuni
degli studenti delle scuole superiori di îngegneria e di ar.
chitettura;
Veduto il R. decreto 13 ottobre 1927, n. 2038, contenente

norme per l'eseenzione del suddetto decreto-legge;
Sentito l'Istituto nazionale fascista per l'assicurazione

contro gli infortuni sul lavoro;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato, Miuistro per le corporazioni, di concerto
col Hinistro per l'educazione nazionale;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

Il premio che gli studenti delle Regie scuole superiori di
ingegneria e di architettura devono corrispondere per l'assi-
curazione disciplinata dal II. decreto-legge 16 gennaio 1927,
n. 347, e dal II. decreto 13 ottobre 1927, n. 2038, è, per l'anno
accademico 1934-35, fissato in lire quindici annue per ogul
studente.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raecolta uffleiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 31 gennaio 3033 - Anno XIIT

VITTORIO EMANCELK

MCSSOLINI - DE ŸECCHI DI ŸAL CIS3fDN.

Visto. Il Guardasigilli: 80tan,
Registrato ana Corte de¿ corett, addl 4 marzo 1935 - Aruto X1H
Atti del Getrrrto, registro 357, foglio 34. -- EtNctNI.



8-m-1935 (XIID - GAZZETTA UFFICIALE DEL llEGNO D'lTALIA - N. 57 û71

ItEGIO DECRETO 4 febbraio 1935-XIII, n. 139.
Concessione della protezione temporanea alle invenzioni in-

dustriali ed ai modelli e disegni di fabbrica, relativi ad oggetti
che ngureranno alla la Mostra nazionale delle invenzion) in To=
rmo.

VITTORIO EMANUELE III

PER GitAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONIO

RE D'ITALIA

Vista la legge del 1ß luglio 1905, n. 423, concernente la
protezione temporanea delle invenzioni industriali e dei mo-
delli e disegni di fabbrica che figurano nelle esposizioni;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato, Ministro per le corporazioni;
Abbiamo decretato e decretiamo:

REGIO DECRETO 17 gennaio 1935-XIII, n. 142.
Donazione allo Stato di un terreno da parte del comune di

Pisino.

N. 142. R. decreto 17 gennaio 1935, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per le finanze, il Ministro.proponente vie-
ne autorizzato ad accettare la donazione fatta allo Stato,
da parte del comune di Pisino (Istria), di un terreno della
superficie di mg. 2965, allo scopo di permettere la costru-
zione di un edificio scolastico ad uso delle scuole elemen-
tari nella frazione di Gallignana, giusta contratto stipu-
lato presso l'ufticio comunale di Pisino in data 10 mettem-
bre 1931-XII.

Visto, il Guardasigilli: Son1L
Registrato alla Corte dei conti, addi 20 febbraio 1935 - Anno XIII

Articolo unico.

Le inveuzioni industriali e i modelli e i disegni di fabbrica
relativi ad oggetti che figureranno nella P Mostra nazionale
delle invenzioni che si terrA a Torino dal 1° al 31 maggio
1935-XIII, godranno della protezione temporanea stabilita
dalla legge 18 luglio 1905, n. 423.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
(Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Itegno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
esservarlo e di farlo osservare.

Dato a lioma, addì 4 febbraio 1935 - Anno XIII

REGIO DECRETO 17 gennaio 1935-IIII, n. 143.
Dichiarazione formale dei fini della Confraternita di Maria

SS. della Purificazione, in Giovinazzo.

N. 113. 11. decreto 17 gennaio 1933, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Sta-
to, Ministro per l'interno, viene provveduto alPaccerta-
mento dello scopo prevalente di culto nei riguardi della
Confraternita di Maria SS.ma della Purificazione in Gio-
sinaZ70 (Ë PÎ).

Visto, il Guardasigilli: SOLilL
Registrato alla Corte dei cûnti, add¿ 20 febbraio 1935 - Anno ÏIII

VITTOITIO EMANUELE. REGIO DECRETO 5 marzo 1935-XIII.

MUSSOLINI. Costituzione del Consiglio generale del Banco di Napoli.
Visto, il Guardasigilli: SOLMI.
Registrato ana corte dei conti, adat 16 marzo 1935 - Anno XHI VITTOIIIO EMANDELE III
Atti del Governo, registro 357, foglio 18. - MANCINI.

PER GRAZIA DI DIO E PER YOLONTÀ DELLA NAZIONE

11E D'ITALIA

REGIO DECRETO 31 gennaio 1935-XIII, n. 140.
Ilevoca del riconoscimento giunidico dell'Istituto autonomo

per le case popolari di Teramo.

N. 110. 11 decreto 31 gennaio 1935, col quale, sulla proposta
del Ministro Segretario di Stato per i lavori pubblici, viene
revocato il R. decreto 9 novembre 1916, n. 1586, col quale
venne riconosciuto come corpo morale l'Istituto autonomo
per le case popolari di Teramo, e ne venne approvato il
relativo statuto organico.

Visto, il Guardasigillf: SOLML
Registrato alla Gorte dei conti, addi 21 febbraio 1935 - Anno XIII

Visto l'art. 15 dello statuto del Banco di Napoli, appro.
Tato col R. decreto-legge 2 giugno 1927, n. 829, convertito nel-
la legge 29 marzo 1928, n. 711;
Viste le deliberazioni dei Consigli provinciali dell'economia

corporativa, con le quali sono state proposte le terne per lar
scelta dei rappresentanti per provincie nel Consiglio generale
del Banco predetto;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato per

le finanze, di concerto col Ministro per l'agricoltura e le fo-
reste;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

REGIO DECRETO 17 gennaio 1935-XIII, n. 141.

Donazione allo Stato di un terreno da parte del comune di
Sanvincenti d'Istria.

IN. 141. II. decreto 17 gennaio 1935, col quale, sulla propo-
sta del Ministro per le finanze, il lMinistro proponente
viene autorizzato ad accettare la donazione fatta allo Sta-
to da parte del comune di Sanvincenti d'Istria, di un'area
di mq. 1385, sullä quale già sorge un edificio scolastico per
la frazione Stocozzi,. giusta contratto stipulato ne1Pufficio
comunale di Sauvincenti in data 6 settembre 1934.

EVisto, il Gugrdasigiëli; .SoulL
Registrato alla:Corte dci conti, «ddt 21 febbrato 1935 - Anno1HI

Il Consiglio generale del Banco di Napoli è così costituito:
- dal duca Luigi Tosti di Valminuta, presidente;
- dal capo del comune di Napoli;
- dal capo del comune di Bari;
- dal capo dell'Amministrazione provinciale di Napoli;
- dal capo'de1PAmministrazione provinciale di Bari;
- dai seguenti rappresentanti della provincia di Napoli c

a) comm. avv. Gaetano Caporaso, per gli agricoltorij
b) comm. ing. Alfredo Pesce, per gli industrialij
c) comm. Ilomeo De Salvi, per i commercianti;
- dagli altri membri seguenti, in rappresentanza delle Pro.

Tincie a fianco di ciascuno-segnate:
gr. uff. Luigi Vaccari, Alessandria;
comm. dott. Mario Jona, Ancona;



972 8-UI-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIAfsE DEL REGNO D'ITALIA - N. 57

dott. prof. Arturo De Amicis, Aquila;
on. prof. Alfredo De Marsico, Avellino;
gr. uf. Stefano De Dato, Bari;
cav. Ernesto Manna, Benevento;
gr. uß. avv. Frank De Morsier, Bologna;
cav. Antonio Cembran, Bolzano;
on. avv. Ugo Bono, Brindisi;
on. dott. Ettore Usai, Cagliari;
gr. af. avv. Benedetto Del Prete, Campobasso;
dott. Francesco Sabatini, Catamzaro;
comm. avv. Giustino Sbraccia, Chieti;
dott. Oreste Del Giudice, Cosenza;
gr. uf. ing. Edmondo Reggiani, Firenze;
comm. avv. Ruggero Gherbaz, Fiume;
cav. Giovanni Barone duca di Jelsi, Foggia;
comm. Eustachio Pisani. Frosinone;
gr. uff. Bartolomeo Francesco Moresco, Genova;
cav. dott. Gustavo Chiaruzzi, Gorizia;
gr. uf. rag. Ezio Pontremoli, La Spezia;
S lš. en. gr. ut. rag. Achille Starace, Lecce;
cav. Vito Rubino, Littoria;
gr. uf. Pirro Liguori, Livorno;
cav. af. avv. Ettore Bronzini, Matera ;
on..cav. di gr. er. Giorgio Enrico Falk, Milano;
comm. rag. Michele Di Trani, Nuoro;
comm. dott. Ainrio Bonucci. Perugia;
comm. Eugenio Onmplone, Pescara;
cav. Giuseppe Abbruzzese, Potenza;
gr. uff. Antonio Pucci, Reggio Calabria;
on. gr. uf. Luigi Capri Cruciani, Roma;
comm. Matteo Scaramella, Salerno;
dott. Luigi Aperlo, Sassari;
on. Nicolanfotolese, Taranto;
comm. avv. Pietro Marrozzi, Teramo;
on. dott. Asennio Marchini, Terni;
conte dott. Metello Rossi di Montelera, Torino;
ing. Tullio Reotoni, Trento;
conte comm. ing. Vittore Vittorelli, Trieste;
cav. dott. Guido Alverà. Venezia;
cav. uff. avv. Antonio Arneri, Zara;

.--- dal direttore generale;
- dal prof. Adolfo Ruseo e dal cav. uff.. Pietro Lerario,

ironsiglieri di amministrazione.

Il Ministro proponente è incaricato dell'esecuzione del pre-
sÞnte decreto che sarà pubblibato nella Gazzetta Uffleiale del
Regno.

Dato a Roma, addì 5 marzo 1935 - Anno XIII.

VITTORIO EMANUELE.
Di ttevat. - Rossoxx.

Registrato alla Corte dei conti, addt 7 marzo 1935 - Antto XIII ,

Registro n. 3 F¿nanze, foglio n. 181. - GUALTIERI.

(650)

REGIO DECRETO 14 febbraio 1935-XIIL
Nomina dell'on. prof. Ageo Arcaugeli a vice presidente del=

I'Istituto Mobillare Italiano.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONS

RE D'ITALIA

Visto il R. decreto-legge 13 novembre 1931 a. 1398, rela-
tivo alla costituzione dell'Istituto Mobiliare Italfåno;
Visto l'art. 9 del R. decretoilegge medesimo riguardante la

nomina del presidente e del vice presidente dell'Istituto;

Visto il II. decreto 20 novembre 1931, col quale l'on. prof.
Cesare Tumedei venne nominato vice presidente dell'Istituto
predetto;
Sulla proposta del Capo del Governo e del Ministro per le

finanze, di concerto con quello per le corporazioni;
Abbiamo decretato e decretiamo:

In sostituzione dell'ou. prof. Cesare Tamedel, assunto alla
carica di Sottosegretario di Stato per la grazia e giustizia,
è nominato vice presidente dell'Istituto Mobiliare Italiano
l on, prof. Ageo Arcangeli, deputato al Parlamento.

I Ministri proponenti sono incaricati de1Pesecuzione del
presente decreto.

Dato a Roma, addì 14 febbraio 1935 - Anno XIII.

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - DI REVEL.

Ilegistrato alla Corte del conti, addi 4 marzo 1935 - Anno XIII
Itegistro n. 3 Finanze, fogHo n. 150. - GUALTIERI.

(663)

DECRETO MINISTERIALE 27 febbraio 1935-XIII.
Ilevoca del decreto Alinisteriale 5 dicernbre 1934 relativo nila

sostituzione del commissario overnativo della Cassa rurate laica
di depositi e prestiti di Aldone (Enna).

IL MINISTRO PEli L'AGRIC0LTURA
E PER LE FOllESTE

Veduta la legge 6 giugno 1932, n. 656, sull'ordinamento
delle Casse rurali ed agrarie, modificata con la legge 25 gen-
naio 1934, n. 186;
Veduto il proprio decreto 5 dicembre 1934-XIII, con il

quale si nominava il sig. Aion Lorenzo di Reipione commis.
sario governativo della Cassa rurale laica di depositi e pre-
stiti di Aidone (Enna) in luogo del sig. Giuseppe Andrea
llanfaldi, deceduto;
Veduta la lettera 22 dicembre 1934 con la quale il presi-

dente della Cassa predetta documenta che Passemblea gene-
rale dei soci della Cassa stessa convocata dal commissario
governativo Ranfaldi, nella seduta del 29 aprile 1934 ha prov-
veduto a nominare il nuovo Consiglio d'amministrazione del-
l'Ente;
Considerato che pertanto la nomina del sig. Lorenzo Aion

a commissario governativo non ha più ragione d'essere;

Decreta:

Il decreto Ministeriale 5 dicetnbre 1931-XIII con il qualé il
sig. Lorenzo Aion di Scipione veniva nominato commissario

governativo della Cassa rurale laica di depositi e prestiti di
Aldone (Enna) in luogo del sig. Giuseppe Andrea Ranfaldi,
deceduto, è revocato.

Il presente deèreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale
del Regno.

Roma, addì 27 febbraio 1935 puo XHI.

.

.
MÏnistro: Rossom.

(652)



Om-1933 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL llEGNO D'ITAÚl - . 57 3

DECIIETO MINISTERIALE 27 febbraio 1935-XIII.
Costituzione del Comitato corporativo per la disciplina della

attività produttiva serica nei suoi vari settori.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

Visto Part. 6 della legge 5 febbraio 1934, n. 163¡
Sentito il Comitato corporativo centrale;
Ritenuta l'oliportunità di costituire, in seno alla Corpo-

razione dei prodotti tessili, il Comitato corporativo per la
disciplina delPattivitù produttiva serica nei suoi vart settori;

Decreta :

Art. 1.

E costituito sil Comitato corporativo per la disciplina della
attività produttiva serica nei suoi vart settori.

Art. 2.

11 Comitato ò composto dei seguenti membri:
1. Olivetti on. avv. Gino, vice-presidente della Corpo-

razione dei prodotti tessili;
2. Aprilis on. Napoleone, in rappresentanza del Partito

Nazionale Fascista;
3. Spessa avv. Pietro ,
4. Maestri Enrichetta,

per findustria del seme-bachi;
5. Tullio on. Francesco,
6. Roiatti dott. Gino,

per i gelsibachicultori;
7. Zanotti avv. Mario,
8. Dacò Paolo,

per la trattura e toreitura della seta ;

9. Marzorati dott. Marino,
10. Moutagna Oreste,

per la tessitura della seta;
11. Ottolenght Ernesto,
12. De Tullio Vincenzo,

per il commercio dei prodotti serici;
13. Galliani comm. Aragldo, per gli essiccatoi coope,

rativi;
14. Santoro dott. Ernesto, in rappresentanza del Mini·

stero delle corporazioni, per i servizi dell'industria;
15. Anzilotti dott. Eugenio, in rappresentanza del 111.

nistero delle corporazioni, per i servizi del commercio;
16. Padellaro dott. Antonio, in rappresentanza del MI.

nistero delle corporazioni, per i servizi del lavoro, della pre-
videnza e delPassistenza;

17. Mariani prof. Mario, in rappresentanza del Ministero
dell'agricoltura e delle foreste;

18. Bagli dott. Ivo, in rappresentanza del Ministero
delle finanze.

Al Comitato corporativo è addetto, in qualità di segreta.
rio, il dott. Marzano Carlo.

Il Colaitato è presieduto dall'oa. avv. Olivetti Gino.

Art. 3.

I rappresentânti dei 11inisteri delle oorporizioni, delPagri
coltura e delle foreste e delle finanze, possono, ove siano

impediti, esserei ho ituiti da funzionari alPuopo delegati dai
rispettivi Ministri.

Art. 4.

Il presente decreto entra in vigore dal giorno della pub-
blicazione nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

Roma, addì 27 febbraio 1935 - Aano XIII

fl ('apo del Governo,
Primo Ministro Segretario di Stato:

MUSSULI.NI.

(632)

DECRETO MINISTERIALE la febbraio 1935-XIII.
Contributò per l'anno 193:i snile merci imbarcate e sbarcate

nella zona di Marghera a favore della Socletà Porto Industriale
di Venezia.

IL MINISTRO PER LE OOMUNICAZIONI
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto-legge 28 dicembre 1921, n. 2101, relativo
alla tassa sulle merci imbarcate e shavente nel porto di Ve.
nezia ;
Visto Part. 7 del 11. decreto-legge 7 tebbraio lu2(i, u. 222,

che autorizza la Società Porto Industriale di Venezia a per

cepire, a reintegro delle somme poste a suo carico con

l'attuazione dei provvedimenti di regolazione della mano d'o

pera, per la durata di 10 anni, un contributo. in misuni

non superiore alla tassa tissata con R. decreto legge 28 di
cembre 1924, n. 2101, sopra citato, sulle meret imbarcate e

sharcate negli spazi acquei e sul territorio ¢«maniale umrit-
timo della zona industriale annessa al nuovo porto commer
ciale di Venezia. in regione di Marghera, e demanda ad nu

decreto da emanarsi dai Ministri per le cománièazioni e per
le finanze la determinazione annuale della misura del contri
bato suddetto;
Visto Part. 6 del decreto del Ministro per le omuutenzioin

in data 3 marzo 1926, nel quale si determina da esenzione

dal contributo di cui sopra degli olli minerali olla rinfusa;
Vista la couvenzione in data 23 marzo 1926, approvata e

resse eseentoria dal Ministro per .le comunicazioni con de

creto 15 aprile 1926, intervenuta fra il Provveditorato al

j>orto e la SocietA Porto Industriale di Venezia per la re

golarizzazione della mano d'opera ed i provvedimenti tinan-
ziari relativi:
Visti i decreti Ministeriali 2 settembre 1926, 24 gennaio

1û27, 10 gennaio 1928, 1* gennaio 1920, 11 gennaio 1930, 14

gettnaio 1981, 20 gennaio 1932, 30 marzo 1933 e 29 marzo 1934
che hanno rispettivamente determinata la misura del cou-

tributo per gli anni 192ß, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932,
1933 e 1984;
Viste le risultanze delPapplicazione di tale contributo e

tenuto conto delle previsioni del traffico per Panno 1933;

Decreta :

Aèt. L

Il contributo a favore della Società Porto Industriale di

Venezia, imposto col IL decreto-legg i febbraio 1926, u. 222,
sulle merci imbarcate e sbarcate negli spazi acquei e sul ter-
ritorlo,deropniale.marittimo nella tona industriale annessa

al nuovo porto commerciale di Venezia, in regione di)¾r-
ghera2 esclusi.gli.olii minerali alla rinfum stabilitp pg



D'74 8-m-1933 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 57

Canno 1935, nella misura di L. 0,08 e L. 0,16 per tonnellata,
rispettivamente per le due categorie di merci assoggettate
alla tassa portuale di L. 0,40 e L. 0,90 dall'art. 1 del R. de-
creto-legge 28 dicembre 1924, n. 2101.

Art. 2.

All'accertamento ed alla riscossione del contributo sarà

provveduto a cura della Regia dogana con le stesse modalità
in vigore per la riscossione della tassa portuale.

Art. 3.

La Regia dogana provvederà al versamento del contributo
alla Società Porto Industriale di Venezia, con procedimento
analogo a quello seguito per il versamento dell'aliquota della
tassa portua'le dovuta al comune di Venezia.

Roma, addì 13 febbraio 1935 - Anno XIII

Il Ministro per le contunicazioni:
BENNI.

Il Ministro per le finantei
Di I(EVEL.

(331)

13EC11ETI PR'EFETTIZI:
Riduzione di cogiiomi nella forma italiana.

N. 8148-32.
IL PREFETTO

PEli LA PItOVINCIA DI FIEME

Vista la domanda presentata dal sig. Giuseppe Kernes,
nato a Finme il 15 marzo 1908 da Giuseppe e da Antonia

Itelulovich, residente a Fiume e diretta ad ottenere ai ter-
mini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
la riduzione del proprio cognome in quello di « Carini »;
liitenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

niasta aftissa per un mese tanto all'albo del Comune di
residenza del richiedente quanto all'albo della Prefettura
noil è stata fatta opposizioile alenna nel terniine legale di
15 giorni;
Visto il li. decreto i aprile 1927, n. 491, nonchè le istra-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto; -

Fdito il parere della Commissione consultiva apposita-
tuente nominata :

Decreta :

11 cognome del sig. Giuseppe Kernev è ridotto nella for-
ma italiana di « Carini » a tutti gli effetti di legge.
Il ovesente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffe-

ciale del Regno, notificato dal podestà di Fiume al l'i-
chiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai
nu. 4 e .5 delle istenzioni anzidette.

Fiume, addì 18 aprile 1934 : Anno XII

ll prefetto: TensAcco.
(9419)

N. 15963.
IL PllEFETTO

PEll LA PROVINCIA DI FIUME

Yista la domanda presentata dalla signora Francesca
2;omba ved. Poklar, nata a Castel Jablanizza il 19 gen-
naio 1886 da Antonio e da Maria Trost, residente a Castel

Jablanizza e diretta ad ottenere ai termini dell'art. 2 del
R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione dei pro-
pri cognomi in quelli di « Sgomba » e « Polla » ;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta affissa per un mese tanto all'albo del Comune di
residenza della richiedente quanto all'albo della Prefettura
non è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di
15 giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

I cognomi della signora Francesca Zgomba ved. Poklar
sono ridotti nella forma italiana di « Sgomba » e « Polla ».

a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari della richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:
Aiaria, nata a Castel Jablanizza il 13 marzo 1913, figlia ;
Antonia, nata a Castel Jablanizza il 13 gennaio 1922,

figlia ;
Albina, nata a Castel Jablanizza il 21 maggio 1923, fi-

glia.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale del Ilegno, notificato dal podestà di Castel Jablanizza,
alla richiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui
ai un. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Fiume, addì 3 marzo 1934 - Anno XII

11 prefetto: TunsAcco.
(9420)

N. 15881-31.
IL PREFETTO

PER LA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dalla signora Francesca

Stemberger ved. Orbec, nata a Castel Jablanizza il 7 otto-
bre 1889 da Giovanni e da Giuseppina Brne, residente a Ca-
stel Jablanizza e diretta ad ottenere ai termini dell'art. 2
del II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione dei
propri cognomi in quelli di « Stamberghi » e « Oerbini » ;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta affissa per un mese tanto all'alho del Comune di
residenza della richiedente quanto all'alho della Prefettura
non è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di
15 giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

I cognomi della signora Francesca Stemberger ved. Grbec
sono ridotti nella forma italiana di « Stamberghi » e « Ger.
bini » a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari della richie-

dente indicati nella sua domanda e.cioè:
Ginseppe, nato a Castel Jablanizza il 20 febbraio 1914,

figlio ;
Maria, nata_a Castel Jablaniya () 22 gennaio 1916, fi-

glia ;
Mario, nato a Castel Jablanizza il 4 agpyto 1919, figlio;
Francesco, nato a Castel Jablanizza il 6 agosto 1923, fi-

glio;



&--m-1935 (XIII) - OAZZETTA UFFI()IALE DEL REGNO D'ITALIA.- E. 57 975

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gaøzetta Uffe-
ciale del Regno, notificato dal podestà di Castel Jablanizza,
alla richiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui
ai an. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Fiume, addl 23 aprile 1934 - Anno XII

Il prefetto : TunsAcco.
(9421)

N. 2844.
IL PREFETTO

PER LA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal sig. Giovanni Franice-
Vich, nato a Fiume il 12 maggio 1881 da Antonio e da Ma-
Jia Mladenich, residente a Fiume e diretta ad ottenere ai
termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1920, nu-
piero 17, la riduzione del proprio cognome in quello di
.« Franconi »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta aftissa per un mese tanto all'alho del Comune di
residenza del richiedente quanto all'albo della Prefettura
non è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di
Rí giorni ;
Visto il H. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;

Decreta:

11 cognome del sig. Giovanni Franicevich ò ridotto nella
forma italiana di « Franconi » 9 tutti gli effetti di legge.

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

Stefania Borovaz, nata a Varazdin, il 20 agosto 1888,
moglie;

Gina, nata a Fiume il 2 gennaio 1917, figlia;
Orfeo, nato a Fiume il 5 dicembre 192û, figlio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-

ciale del Regno, notificato dal podestà di Fiume, al ri-
chiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai
nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Finme, addì 17 aprile 1934 - Anno XII

Il prefetto: TensAcco.
(9422)

N. 1627.
IL PREFETTO

PER LA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal sig. Ladislao Smidichen,
nato a Fiume il 26 settembre 1903 da Emilio e da Giuseppa
Serdos, residente a Fiume e diretta ad ottenere ai termini
dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la ri-
duzione del proprio cognome in quello di « Fabbrini »;
Ititenuto che contro Faccoglimento di tale domanda, ri-

masta af fissa per un mese tanto all'alho del Comune di
residenza del richiedente quanto all'alho della Prefettura
non è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di
15 giorni;

Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 194, nonchè le istru-
zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del. 3Iinistro per
la ginatizia • gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Il cognome del sig. Ladislao Smidichen è ridotto nella
forma italiana di « Fabbrini » a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione ò disposta per i famigliari del rie.\ie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:
Ottilia Polich, nata a Pittsburg il 10 gennaio 1909, mo-

glie;
Emilio, nato a Fiume il 15 ottobre 1931

, figlio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Ga Àtt fiffe-

ciale del Regno, notificato dal podestà di Fiume, al ri-
chiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai
nu. 4 e 5 delle istruzioni anzidette. N

Fiume, addl 25 aprile 1934 · Anno .XII

Il prefetto: TtmnAcco.
(9423)

N. 3091.
IL PREFETTO

PER LA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal sig. Slavoljubo Galovic,
nato a Moschiena il 12 aprile 1891 da Giovanni e da Gio-
vanna Skalamera, residente a Moschiena e diretta ad otte-
nere ai termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio
1926, n. 17, la riduzione del proprio cognome in quello di
e Galovi »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta affissa per un mese tanto all'alho del Comune di
residenza del richiedente quanto all'alho della Prefettura
non è stata fatta opposizione alcuna uel termine legale di
15 giorni;
Visto il 11. decreto 7 aprile 1927, n. 404, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata ;

Deereta:

II-cognome del sig. Slavoljubo Galovic è ridotto nella for-
ma italiana di « Calosi » a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:
Giuliana Hreglia, nata a Moschiena il i dicembre 1892,

moglie;
Stanislava, nata a Moschiena il 26 settembre 1920, fi-

glia ;
Anna, nata a Moschiena il 23 gennaio 19y2, figlia;
Francesca, nata a Moschiena il 25 ottobre 1925, tíglia;

,
Giovanna, nata a Moschiena il 25 ottobre 1925, figlia.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffr-

oiale del Regno, notificato dal sig. podestà di Moschiena al
richiedente ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai
nn. 4 e 5 delle istruzioni anzidette.

Fiume, addi 23 aprile 1931 - Anno XII

17 prefetto 'fvacAcco.
(9424)



97 8-m-10.%(XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D ITALIA - N. 57

N. 8771 - Div. 1-1933.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI FIUME

Yista la domanda presentata dal signor Michele Milich,
nato a Fiume il 17 agosto 1905 da Vladimiro e da Anna Bu-
diselich.e residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini
delFart. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la
riduzione del proprio cognome in quello di « Milli ».
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta affissa per un mese all'albo del Comune di residenza
del richiedente qu¢nto all'albo della Prefettura non è stata

fatta op¡iosizione alcuna nel termine legale di 15 giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
in giustizia e gli affari di cul.to;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

inente nominata)
Decreta:

Il cognome del signor Michele Milich è ridotto nella forma

iltaliduardi a SÏilli » a tutti gli effetti di legge.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Ga::etta Ufficiale
del Regno, notificato dal signor podestà di Fiume al richie-
deute ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai nn. 4

ei delÏe ištruziolii anzidette.

Fiume, addì 25 aprile 10:14 - Anno XII

Il prefetto: TUnaAcco.
(9125)

N. 14238/32 - Div. 1-1932.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Luigi Jelencich,
nato a Fiume il 10 giugno 1000 da Paolo e da Maria Isotta,
residente a .Fiume, diretta ad ottenere ai termini dell'art. 2
del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione del

poprio cognonie in quello di « Elleni » ;
Itítenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

musta aftissa per un mese all'albo del Comune di residenza
del richiedente quanto all'albo della Prefettura non è stata
tutta opposizione alcuna nel termine legale di 15 giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;

Decreta:

I cognome del signor Luigi Jelencieb è ridotto nella forma
italiana di « Elleni » a tutti gli effetti di legge.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Garretta Uf ciale
del Regno, notificato dal signor podestà di Fiume al richie-
dente ed avrà esecuzione secondo le ilorme di cui ai nn. 4
e 3 delle istruzioni anzidette.

Fiume, addì 21 aprile 1931 - Anno XII

Il prefetto: TunsAcco.
(9420)

N. 12387 - Div. 1-1933.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Guido Mohorich,
nato a Fiume, il 12 settembre 1895, da Natale e da Cate-
rina Vicevich, residente a Fiume, diretta ad ottenere ai
termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 192G,
n. 17, la riduzione del proprio cognome in quello di « Mo-
rini » ;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta affissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
denza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non
è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15

giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto ;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Il cognome del signor Guido Mohorich, è ridotto nella

forma italiana di « Morini », a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richik

dente indicati nella sua domanda e cioè:
Caterina Bink, nata a Skofia Loka, il 13 novembre 1905,

moglie.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ugioiale

del Regno, notificato dal podestà di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai nn. A e 5,
delle istruzioni anzidette.

Fiume, addì 26 aprile 1934 - Anno XII.

Il prefetto: TunnAcco.
(9428)

N. 7321 - Div. 1-1932.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Yista la domanda presentata dal signor Giuseppe Kusnian,
nato a Fiume, il 20 dicembre 1910, da Enrico e da Marghe.
rita Gasparac, residente a Fiume diretta ad ottenere ai ter-
mini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
la riduzione del proprio cognome in quello di « Cusmani ».
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, rl•

masta affissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
denza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non

ò stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorm;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 491, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli alfari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta:

Il cognome del signor Giuseppe Kusman, è ridotto nella
forma italiana di « Cusmani », a tutti gli effetti di legge.
Il presente decreto sarà pubblicato Tiella Gazzetta TJfficiale

del Regno, notificato dal podestà di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai un. 4 e 5 dello
istruzioni anzidette.

Fiume, addì 26 aprile 1931 - Anno XII

Il prefetto: Trunacco.
(9429)



8-m-1933 IXIJD - GAZZETTA UFFICI.tT DEL REGNO D'ITALÏK-N. tí7 ggy

N. 1031 - Div. 1-1933.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Yista la domanda presentata dal signor Carlo Ovearich,
nato a Veliko Trgoviste (Jugoslavia), il 18 gennaio 1873, da
Giorgio e da Maria Jagarie, residente a Fiume, diretta ad
ottenere ai termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio
102G, n. 17, la riduzione del proprio cognome in quello di
e Pecori »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

anasta allissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-

ljuza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non

e stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorni;

isto il 11. decreto 7 aprile 1927, n. 491, nonchè le istru-
zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Üdito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;

Decreta:

Il cognome del signor Carlo Oscarich, è ridotto nella for-
ma italiana di « Pecori », a tutti gli effetti di legge.

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

Luisa Gradisnik, nata a Celje (Jugoslavia) il 9 luglio
1891, moglie ;

Carlo, nato a Trebinje, il G agosto 1915, figlio;
Anna, nata a Trebinje, il 6 agosto 1915, figlia;
Giovanni, nato a Fiume, il 2 agosto 1921, figlio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ugiciale

del liegno, notificato dal podestà di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai nu. 4 e 5 delle
istruzioni anzidette.

Fiume, addì 28 aprile 1931 - Anno XII

li prefetto: TURBACCO.

(9430)

N. 8306 - Div. 1-1932.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Rodolfo Justich,
nato a Fiume, il 6 agosto 1882, da Corrado e da Teresa
Iliosa, residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini
dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la
riduzione del proprio cognome in quello di « Giusti ».
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

anasta aflissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
«lenza del richiedente quanto all'alho della Prefettura non

stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 191, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli.affari di culto;
Udito il parere della Commissione consnItiva apposita-

mente nominata;
Decreta :

Il cognome del signor Rodolfo Justich, è ridotto nella
forina italiana di « Giusti », a tutti gli effetti di legge.

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indienti nella saa domanda e cioè:

Marianna Centenari, nata a Fiume, il 30 maggio 1890,
moglie;

Ernesto, nato a Fiume, il 3 agosto 1917, figlio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uficiale

del Regno, notificato dal podestà di Fillme al richiedento
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai nn. A e 5 dello
istruzioni anzidette.

Fiume, addì 2Ì aprile 1031 - Anno XII

Il prefetto : TURBACCO.
(9431)

N. 2135 - Div. 1-1931.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Natale Sichich,
nato a Fiume, il 19 dicembre 1898, da Filippo e da Maria

Svesko, residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini
dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la
riduzione del proprio cognome in quello di « Sini » ;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

anasó affissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
denza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non

è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15

giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 194, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1920, del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;
Decreta :

Il cognome del signor Natale Sichich, è ridotto nella
forma italiana di « Sini », a tutti gli effetti di legge.
Ugnale riduzione è disposta per i famigliari del richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:

AmeliaCergnar, nata a Fiume, il 9 gennaio 1901, moglie;
Nevia, nata a Fiume, il 23 agosto 1923, figlia.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ugiciale
del Regno,. notificato dal podestà di Fiume al richiedente

ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai un. I e 5 delle
istruzioni anzidette.

Fiume, addi 20 aprile 1931 - Anno XII

Il prefetto: Tcunacco.
(9432)

N. 1333 - Div. 1-1932.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal, signor Michele Gaspa.
rich, nato a Fiume, il 27 ottobre 1890,' da Clemente e da Pao.
lina Serdoz, residente a Fiume, diretta ad ottenere ai ter.

mini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17,
la riduzione del proprio cognome in quello di « Gasparri »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta aillssa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-

denza del richiedente quanto all'alho della Prefettura non

è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15

giorni;



gyg 8-m-19834XIII) - GAZZETTA UFFIGIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 57

Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli afari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata ¡

Decreta :

Il hognome del signor Michele Gasparich, è ridotto nella

forma italiana di « Gasparri », a tutti gli effetti di legge.

Ugualé riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

Lucia Brenovatz, unta a Fiume, il 27 maggio 1889,
atoglie;

Laura, nata a Fiume, il 30 giuguo 1918, figlia;
Clemente, nato a Fiume, il 18 giugno 1921, figlio.

11 pråento decreto aarà þubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del .Regno, notificato dal podestA di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai nn. 4 e 5 delle

istrukioni antidette.

Fiume, addl 24 aprile 10ß4 - Anno XII

Il prefetto: TracAcco.

(9433)

N. 13141 - Div. 1-1933.

IL PREFETTO
I)ELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Pietro Bostiancich
nato a Fiume, il 10 settembre 1902, da Maria Bostiancich,
residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini dell'art. 2
del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione del

proprio cognome in quello di « Bostiani » ;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta aflipsa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
denza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non

A stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorut;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 191, nonchè le.istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1920, del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata ;

Decreta :

11 cognome del signor Pietro Bostiancich, è ridotto nella
forma italiana di « Bostiani », a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:

Pasqualina Grisan, nata a Fiume il 2 aprile 1907, moglie.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ugiciale

del Regno, notificato dal podestà di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di eni ai un. 4 e 5 delle
istruzioni anzidette.

Fiume, addì 24 aprile 1934 - Anno XII

/1 prefetto: Tennteco.
49434)

N. 15890 - Div. 1-1931,

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI FIUME

Vista la domanda presentata dal signor Paolo Malja.vac,
nato ad Elsane, il 23 gennaio 1895, da Giovanni e da 31aria
Bustar, residente a Castel Jablanizza, diretta ad ottenere
ai termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926,
n. 17, la riduzione del proprio cognome in quello di « Mi-
liani »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

masta aflissa per un mese tanto all'albo del Comune di resi-
denza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non

è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorni;
Visto il R. decreto 7 aprile 1927, n. 191, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926, del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere deUa Commissione consultiva' apposita-

mente nominata ;

Decreta :

Il cognome del signor Paolo Maljavar, ò ridotto nella
forma italiana di « Miliani », a tutti gli effetti di legge.
Uguale fiduzione è disposta per i famigliari del richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:

Maria Valencic, nata ad Elsane, il 2 aprile 1900, moglie;
Paolo, nato a Castel Jablanizza, il 24 novembre 1921,

figlio;
Antonio, nato a Castel Jablanizza, il 10 gennaio 1927,

figlio;
Maria, nata a Castel Jablanizza, il 30 agosto 1928,

figlia.
Il presente decreto sarà pubbliento nella Gazzetta Ufficiale

del Ilegno, notificato dal podestà di Fiume al richiedente
ed avrà esecuzione secondo le norme di cui ai un. I e 5 delle
istruzioni anzidette.

Fiume, addì 27 aprile 1931 - Anno XII

Il prefello: Tunnseco.
(9435)

N. üû01 - Div. 1 1933.

IL PItEFETTO
DELLA PROVINCIA DEL CARNARO

Vista la domanda presentata dal signor Giuseppe Zadel di
Lorenzo e di Maria Tonc, nato a Villa del Nevoso il 7 gin-
gno 1886 e residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini
dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 geunnio 1926, n. 17, la
riduzione del proprio cognome in quello di « Zatelli »;
Ritenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ris

masta affissa per un mese tanto all'albo del Comune di re-
sidenza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non
è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorni;
Visto il R. decreto i aprile 1927, n. A91, nonchò le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1920 del Ministro pet
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione constitiva apposita-

mente nominata ;



8-m-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 57 979

Decreta: PRESENTAZIONE DI DECRET-I-LEGGE
Il cognome del signor Giuseppe Zadel è ridotto nella forma

italiana di « Zatelli » a tutti gli effetti di legge. AL PARLAMENTO
Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-

<lente indicati nella sua domanda e cioè:

Maria Clemencicli, nata a Metlika (Jugoslavia) il 30
gennaio 1892, moglie;

Stefania, nata a Fiume l'11 marzo 1914, figlia;
Stanislao, nato a Tribusaika (Jugoslavia) il 4 agosto

1918. figlio;
Giovanni, nato a Fiume il 14 maggio 1920, figlio;
Pietro, nato a Fiume il 3 luglio 1923, figlio;
Nicoletta, nata a Fiume il 29 novembre 1921, figlia; i

Itenato, nato a Fiume il 7 luglio 1928, figlio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi,-

ciale del Regno, notificato dal podestà di Fiume al richie-

dente, ed avrà esecuzione secondo 10 norme di cui ai nn. A

e 3 delle istruzioni anzidette.

MINISTERO DELLE FINANZE

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si no-
tifica che S. E. il Ministro per le finanze ha presentato alla Camera
del deputati il progetto di legge per la conversione in legge del

R. decreto-legge 3 dicembre 1934-XIII, n. 2347, pubblicato nella

Ga::etta Ufficiale del 4 marzo 1935-XIII, n. 53, récante disposizioni
riguardanti l'Istituto nazionale di credito edilizio e la conversionq
al 4 per cento delle cartelle edilizie 6 per cento da esso emesse.

(665)

DISPOSIZIONI ECOMUNICATI
Fiume, addì 2 maggio 1931 - Anno XII

p. Il prefetto: BEVILACQUA.

(9441)

N. 11157 - Div. 1-1932.

IL PItEFETTO

DELLA PItOVINCIA DI FIUME

Yista la domanda presentata dal signor Giovanni Negrich,
nato a Fiume il 20 aprile 1899 da Giovanni e da Francesca

Susan, residente a Fiume, diretta ad ottenere ai termini del-
l'art. 2 del II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la ridu-
zione del proprio cognome in quello di « Negri » ;
Ititenuto che contro l'accoglimento di tale domanda, ri-

musta affissa per un mese tanto all'albo del Comune di re-
sidenza del richiedente quanto all'albo della Prefettura non
è stata fatta opposizione alcuna nel termine legale di 15
giorm;
Visto il II. decreto 7 aprile 1927, n. 494, nonchè le istru-

zioni approvate con decreto 5 agosto 1926 del Ministro per
la giustizia e gli affari di culto;
Udito il parere della Commissione consultiva apposita-

mente nominata;

Decreta:

Il cognome del signor Giovanni Negrich è ridotto nella

forma italiana di « Negri » a tutti gli effetti di legge.
Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-

dente indicati nella sua domanda e cioè:

Albina Ticak, nata a Fiume il 5 maggio 1902, moglie;
Livio, nato a Fiume il 18 luglio 1930, figlio.

Il presentg decreto sarà pubblièato nella Gazze‡ta Ufß-
ciale del Regno, notificato dal podestà di Fiume al richie-

tlente, ed avrà esecgzione secondo le norme di cui ai lin.= 4

e 5 delle istruzioni antidette.

Fiume, addl S inaggio 1934 - Anno XII

Il prefetto: TennAcco.

(9442)

MINISTERO DELLE FINANZE
.

DmEZIONE GmmuLE DEL TESORO • DIV. I • POREFOGLIO

N. 51.

Media del cambi e delle rendito

del 5 marzo 1935 - Anno XIII

Stati Unitt America (Dollaro) . . , , , , , . , , ,
11.80

Inghilterra (Sterima) . . . . . . . . , , , , , . 56.10

Francia (Franco) . . . . . . . . . , , , , , .

78 --

Svizzera (Franco) . . . . . . . . . e , , , , . 385.50

Albania (Franco) . . . . . . . . . . • • • • • •
-

Argentma (Peso oro) . . . . . . . . . . . e • • -

Id. (Peso carta) . . . . . . . . . . • • • 3 -

Austria (Shilling) . . . . . . . . . • • • • • -

Belgto (Belga) . . . . . . . . . . . • , , , , , 2.79

Brasile (Milreis) . . . . . . . . . • • • a s • e -

Bulgaria (Leva) .
, . . . . . . . . . . . • • •

-

Canadá (Dollaro) .
. . . . . . . . • • • • • • • 11•79

Cecoslovacchia (Corona) . . . . . . . . . . . . a 49.60

Cile-(Peso) ... -
•••••«•••••-

Dantmarca (Corona) . . . . . . . . . , , , , , 2.53

Egitto (Lira egtziana) . . . . . . . . . . • • • • -

Germania (Reichsmark) . . . . . . . . . . e • • 4.7259

Grecisi (bracma) . . . . . . . . . . . . se • •

Jugoslavia (Dinaro) . . . . . . . . . . . . • • •
-

Norvegia (Corona) . . . . • g a . . . • • • , , 2.85

Olanda (Piormo) . a .•••••••••••••
US

Polonia (Zloty) . . . . . . . . . . . , , , , , ,
223 -

Rumente (Leu) . . . . . . . . . . . . • • • ·

-

Spagna (Peset4) . . . . . . . . . , , , , , , . 161.72

Svezia (Corona) . . . . . . . . . • • • • • •
2.92

Turchia (Lira turca) . . . . . . . . . . . . . . -

Ungheria (Pengo) . . . . . • • . . • • eu -

U. R. 8. S. (Cervonetz) . . . . . . . . . . -

Uruguaÿ (Peso) . . . • • • • a « • • • •
-

Rendita 8,50 % (1906) . , , . . . , , . . . . . 4 79.625

Id. 8,53% (1902) . . . . . . . . . . . . . .
*17.625

Id. 8%iordo ...
.,,,,,,,, 59.25

Prestito redimibile 3,50 ¾ - 1934
. , , , , , , , , 77.625

Obbligazioni Venezie 3.50 % , , , , , , , , 89.15

Buoni novennall 5 % Scadenza 1940 , , , , , , , .
102.80

id. id 5 % id. 1941 - , , , , , 102.75

Id. id. . 4 % id. 1943 (febbraio) . , , 95.925

Id. id. & % id, 1943 (dicembre) , , , , 96.h



() m-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 37

MIN•ISTERO DELLE FINANZE
DIRE210NE GENERALE DEL TESORO - DIV. I - PORTAFOGLIO

N. 55.

Media del cambi e delle rendite

del 6 marzo 1935 - Anno XIII

Stati Uniti America tuollaro) . . . , , , . . .
11.85

Inghilterra :Sterlina) . . . , , . , , , , . . . 50.75
Francia Franco) . . . . . , , , , , , , , , 78.50
Starrera «Franco) . . . , , . . . , , , , . . 369 -
Albamo ,Franco) . . , , , , . . -

Argentma <Peso oro) , , , , . -

Id Peso carta) . . , , , , , , . . . 3.01
Austria (Shilling) . , , , , -

Belgio (Belgal . . . . . . , , , . . . 2.7975
Brasile (Milreis) . , , . -

ÛUtgarta Leva)
. , , , , , , , , ,

-

Canaan (Dollarg) . . . , , , , , , , , , , , 11.84
Cecutilovacenta (Corona) . . , , , , , , , , , . 49.95
Cile•Pesol

... ,,,,,,, -

Dantmarca :Corona)
. . . , , , , , , , , , , , 2,31

Egitto iLtra egiziana) . , , , , , , , , , , .
-

Germanta Retensmark) . . . . , , . . , , a s . 4.7259
Grecta Dracma . , , , , , , , , , , , -

Jugoslavia Dmaro) . . . . . , , , , , , , , , -

Norvegla Lorona) . . . . . , , . . , , , , , , 2.80
Olancia sFiormo) e . . . . . . , , . , , , , . 8.11
Polonia Zlaty; . . . , , , , , , , , , , , , .

224 -
ÛUnlellia Leu) •w>.r......,,se. -
Spagna (Peseta) . • • • . . . , , . . . . . 102.75
Svezia :Corona)

. . . 935
Turchia ILira turca)
Ungheria .Pengo)
U R. SS Cervonetz)
(JTURURY POSO

Rendita 3.50 % *1906) . , , , , , , , 78.875
Id 8,50 % 1902) • • • • . . . . , , , . 77.875
Id. 8 % tordo

. • -
. . . . . , , . . .

59.075
Prestito redimibile 3,50% 1934

- . . . . , , , . 77.125
Obbligaziom Venezie 3,50 % , , , , , , , , gg.gg
Buoni noyennali 5 % Scadenza 1940. . . . . . . . . 102.225
Id. id. 5% id. 1941

- . . .
. . . . 102.175

Id. 14. 4 % id. 1943 ( ebbraio)
. . . 95.45

Id· id. 4% Id. 1943 (licembri)
. . . 95,625

MINISTERO DELLS FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBT.fc0

Dimda per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblich.
(2. pubblicazione) . Elenco n. 114.

Si notifica che a stato denunziato lo smarrimento delle sottoin
dicato ricevuto relativo a titoli di debito pubblico presertfati por
operazioni.

Nürnero ordinale portato dalla ricevuta: 15 - Data: 25 agosto Iggy
- Ufficio che rilascið la ricevuta: Intendenza di finanza di Rovigo -
Intestazione: Franceschetti Raimondo per conto della Fabbricería
& Assunta di Lorco - Titoli del Debito pubblico: al portatore 2 -
Rendita: L. 15, consolidato 5 %, con decorrenza 16 luglio 1925.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 672 - Data: 4 giuggo
1980 - Uffleio che rilasciò 14 ricevuta: Intendenza di finanza di Fir
rerize - Intestazione: 1 iserant Alberto di Carlo - Titoli del Debito
pubblico: nonlinativo 1 - Rendita: L. 680, consolidato 3

, con do-
correnza 16 gennaio 1930.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 17 - Data: 9 febbraio
1933 - Ufficio che rilascið la ricevuta: Intendenza di finanza di
Reggio Calabria - Intestazione. Honini Antoulo fu Michele per
conto del comune di Feroleto della Chiesa - Titoli del Debito pub-
blico: al portatore 2 - Rendita: L 100, consolidato ó X, con decor-
renza 1 gennaio 1933

A1 termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. 298,
si diffida chtunque possa avervi interesse, che trascorso un mese
dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovt titoli provenienti dalla eseguita. operazione, senza obbhgo
di restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessua
valore.

Roma, addì 26 gennaio 1935 - Anno XIII

Il direttore.generale: CIAnoccA.
(317)

i

MINISTERO DELLE FINANZE
.

DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Dillida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblico,

(2a pubbtíca:Lone). Elenco n. 127.

Si notifica che e stato denunziato lo smarrimento delle sottoin-
dicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per
operazloni.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 582 - Data: 28 mag-
glo 1919 - Uttleio che rilascið la ricevuta: Sezione Regia Tesoreria
di Salerno - intestazione: Avv. Santoro Vincenzo fu Prmelpto -
Titoli del Debito pubblico: nominativi 4e Rendita: L. G89.50, con-
solidato 3,50 %, con decorrenza le gennaio 1919

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 6 - Data: 19 settem-
bre 1933 - Ufficio che rilaselð la ricevuta: Intendenza di finanza di
Viterbo - Intestazione: Pompei Maurizio fu Giuseppe - Titoli del
Debito pubblico: uominativi i - Itendita: L. 38,50, consolidato
3,50 g, con decorrenza le luglio 1933

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 252 - Data: 21 novem-
bre 1933 - Intendenza di finanza di Brescia - Intestazione: Murgia
Ferruccio fu Salvatore per conto di Paloniolt Domenica fu Giov. But-
tista - Titoli del Debito pubblico: nominativi 1, Prestito Nazionale
5 g - Capitale: L. 1500, con decorrenza 1= luglio 1933

Numero ordtnale portato ualla ricevuta: 251 - Data: el novem-
bre 1933 - Ufficio che rilasció la ricevuta. Intendenza di finanza di
Brescia - Intestazione: Intestata come la precedente - Titoli del
Debito pubblico: nominativi 1 - Rendita: L. 5, consolidato 5 g,
con decorrenza lo luglio 1933.

Numero ordinale portato dalla riccruta: 163 - Data: 14 settom-
bre 1920 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di
Breseta - Intestazione . Marenzi Giovanni fu Giulio - Titoli del De-
bito pubblico: al portatore: 2 - Rendita: L. 35, consolidato 3 g,
con decorrenza lo luglio 1920.

Numero ordmale portato dalla ricevuta: 197 - Data: 22 otto-
bre 1934 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Ufficio ricevimento Debito
pubblico - Intestazione: De Luca Giulia - Titoli del Dobito pub-
blico· al portatore 1 - Rendita: L. 50, congolidato 5 g, con decor•
renza 1* luglio 1934

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 74 e 85 -- Data: 7 gin-
gno 1918 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza di finanza di
Ascoli Piceno -- Intestazione: Spina Ernesto - Titoli del Debito
pubblico: al portatore - Rendita: L. 25, consolidato 5 %. con de•
correnza ontensa

At termtm dell'art. 230 det regolamento 19 febbraio 1911, n. 208,
si diffida enlunque possa avervi interesse, che trascorso un mese

dall4 data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
sieno intervenute oppostzioni, saranno consegnati a eht di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla esegui a oporazione, senza obbligo
di restituzione della relativa ricevuta, lla quale rimarrà di nessun
valore.

Roma, addi 16 fela)raio 1935 - Anno XIII

fl direttore generale: CIAnocca,
(522)



8-m-1935 (XIII} - GAZZETTA UFFICIALE DEIa:llEGNO D'ITAIJA -3.17 9ßI
I

MINISTERO DELLE FINANZE
DIWEZIONE CENERRE 0C DEBrio PUBBUG.

(3• pubblica:Ione). Rettificlte d'intestazione. Elenco n. 30.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorsu nette marcazient date dai richiedenti all'Amministrazione del Debit,o t*ubbitco,
vennero intestate e vincolate come alla colonna 4. mentreche mvece dovevano intestami e vincolarsi come alla colonna 5. essendo quelle
ivi risultanti le vere indirazioni det titolart delle rendite «tesse:

. NUMERO AMMUNTARE
DEDITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICAHB TENORE DELLA ItETTIFICA

di tecrlzione rendita annua

8, 60 °/o 425890 570, 50 Marracino Maria tu Giuseppe, nubile, dom. a Maractno Maria fu Giuseppe, nubile dom. co-
Torre Annunziata (Napoli). me contro

,
a 374296 21 - Preite Desottna fu AIDmo, minore sotto la 9 Prelle Marta-Desolina fu Albino, minore sot-

a 374291 14 - p. della madre Giglio Tos Desonna ved. to la p. p. della madre Giglio Tos Secon-
a 363047 77 - Prolle. dom a Cascinette (Aosta). dina ved. Prelle, dom. come contro,

a 328703 ð84,50 Preite Desottna tu Albmo, mmore sotto la p. Prelle Marta-Desolina ecc. como la prece-
p. della .aadre Giglio Toss Seconduta ved dento o dom come contro.
Prelle, dom. a Casciliette frazione del co-

mune di Chiavarasco ITorino).

a 20009 11, 50 Corrado Roberto al Domemco. minore sotto corrado Andrea-Robcrto di Domenico, minore
la p. p del padre, dom, a Pagno (Cuneo). ece come contro

a 354781 147 - Giordano Teresa fu Felice, dom a fortno: Intestata come contro; con usuf. Vital. a Tri-

a 354782 115 - con usuf. vital. a Trivero Luigia fu Giusg vero Maria-Teresa-Luigia-Veronica, ecc. co-
pe. Ved Rabbone. dom. a Torino me contro.

g 823319 2.807 - Bruzzo Btanca fu Giacomo, moglie di Cug18 Bruzzo Maria-Blanca fu Giacomo, rooglie ecc.
di S Orsola Umberto, dom a Genova, vin- come contro, vincolata,
colata

e 51499 7.448 - Bruzzo Stanca fu Giacomo, minore sotto la Bruzzo 31arta-Dianca fu Giacomo, minore
p p. della madre Cataldi Anna di Luigi. ecc. come contro, vincolata.
ved. di Bruzzo Giacomo, vincolata.

s 51500 -4.945, 50 Bruzzo Stanca fu Giacomo, minore sotto la Bruzzo Marta-Blanca fu Giacomo, minore

p. p della madre Cataldt Anna di Luigi, ecc. come contro.

Ved di Bruzzo Giacomo, dom a Genova.

a 677298 175 - Garelli Giuseppina fu Giuseppe, nubile, dom. Garelli Giuseppina fu Giuseppe minore sotto

a Torino. La p. p. della madre Campill Maria di Ple-
tro, ved Garellt, dom. a Torino

a 119252 1.715 - Intestata come la precedente. Intestata come la precedente.

Cons. 5% 6706 7ð - Rotta Marta di Giacomo, nubile, dom. a Piat. Botta Maria di Giacomo, nubile, dom. come
to (Novara) contro.

3,50% 60211 85.000 - Ambrosetti Valeria fu Marco, moglie di Am- Avondo Valeria-Ettgenfa-Carolina ,fp 3fgrco,
brogetti Vincen2o. dom. a Torino, ipote• moglie ecc come contro, ipotecata.
cata.

» ÉSSOS 35 - Rolfo Aurella, fu Sebastiano. nubile, dom. Rolfo Aurelia-Maddalena fu Bartolomeo-se.

a 775080 21 - alle Prese di $ Secondo (Torino). bastiano, nubile, dom. come contt'o.

s 6¾880 20.230 - afazzuchetti Antanto e Linda fu Alessandro, Mazzuchetti Pietro-Antonio e Marta-Clemen-

ved di Fontana Giovanni; de Lathenal twa-Rosalinda fu Alessandro, ved. Fontana
Alessandro di Luigi, .tninore sotto la p. p. Giovanni; de Lachenal Alessandro di Luigi,
del padre e Tappi Utnberto. María o Gle, minore sotto la p. p. del padre e Tappi Um-

mentina di .Giuseppe minori sotto la p. p. berto, Maria e Clementina di Giuseppe, nyi-
del nadre, tutti eredi indivisi del fu Rosazza nori sotto la p. p. del padre, tutti eredi in-
Ginseppe fu Pietro, dom, a Torino; con usu- divist del fu Rosazza Cario-Francesco-niu-
frutto a Cavalli Maria fu Domenico, ved. seppe fu Pletro: dom. a Torino, con usuf.

di Rosazza Giuseppe,, dom. :L Torino. a Cavalli Maria fa Domenico, vt di Ro-
sazza. Cario-Francesco-Gluseppe fu Pietro,
dom. a Torino.

s 212958 283, 50 Triforò Serafina fu Domenico, minore sotto Trittro serafina tu nomenica, minore sotto

la p. p. della madre Alessi Carmela, ved. di la p. O, della niadre Alessi Carmela,
ved. di

Triforò Domenico, dom. a S. Lucia del Me- Triffrò Domenteo, dom. como contro.

la (Messina).



SS 8--111--1933 (XIIIP- GAZZETTA.UFFICIALE DEL REGNO IYITAIJA · N. 57

s U31ERU A.itikÒNTARE
DEulTO della NTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

i 2 3 4
.

5

l

3, 50 , 201920 70 - Romelli Alaurtzio e Giulio fu Giulio. minori Romelli Maurizio e Luigt fu Giulio, minori
sotto la pp della madre Gervasoni Erne- ecc. coine contro,
stina fu Luigi, ved. Romelli, dom. a Chi-
sone (Bergamo).

» 381777 70 - Barctlietto Federico di Andrea, dom, a cog- Barchletto Federico di Aimo-Andrea, dom.
giola (Novara) come contro,

a 266õ68 1.190 - Bianchi di Lavagna Maria di Gioacchino mo Bianchi di Lavagna Maria di Gioacchino, o-

glie di Ricchetta di Valgoria Ermanno do- glie di 1ticchetta o Richetta di Valgoria Er-
miciliata a Torino, vincolata. manno o Alfonso Raul-Ermanno, ^dom a

Torino, vincolata.

» 403855 1.442 - Richetta di Valgoria Alberto di Ermanno, mi- Ilichetta o Ricchetta di Valgoria Alberto di
nore sotto la p. p. del padre, dom. a To. Ermanno o Alfonso-Raul-Ermanno, minore
rino ecc come contro.

» 553183 105 - Preti Giuseppina fu Giovanni. moglie di Ron- Preti Maria-Ataddalend-Giuseppa fu Giovanni,
co Giovanni, dom. a Torino, ipotecata. moglie ecc. come contro, ipotecata.

» 365526 87, 50 Ferrart Giovanni di Lúigi, minore sotto la p. Ferrario Giovanni di Luigi, minore ecc. 'co·
p. delgadre dom in Affori (Milano). me contro

» 1676õ7 700 - Tirelli Alessandro fu Alessandro, minore sot- Tirelli Alessandra fu Alessandro, minore ecc.
to la p. p. della madre Chiari Gluseppina fu come contro.
Giustiniano, ved. di Tirelli Alessandro, do-
miciliato a Parma.

» 707013 178, 50 Massone Assunta-Luigina fu Tommaso, mo- Massone 31aria-Assunta-Luigfa fu Tommaso,
glie di Drago Giovale-Battista, dom. a Ge- moglie di Draga Giovan Battista, dom. a Ge-
nova; con usuf a Massone Linda fu Tom- nova; con usufrutto come contro.
maso

» 187526 21 - Taurino Salvatore fu Celestino, minore sotto Taurino Daniele-Salvatore fu Celestino, mi-
la p. p. della madre Spagnuolo Angela fu nore sotto la p. p. della madre Spagnolo
Salvatore, dom. a S. Donato di Lecco. Angela fu Salvatore, dom. come contro.

A termini dell'art. 167 del regolamento generate sul Debito pubblico approvato con ft decreto 19 febbraio 1911, n. 298, si diffida
chipaque possa at ervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, ove non stano state
trutilicate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni Suddette saranno come sopra rettificate.

Roma, 2 febbraio 1935 - Anno XIII fl direttore generale: ÇIAanoccA.

(372)

MINISTERO DELLE FINANZE
.

DIRETIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Dillida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblico.

(22 pubidica:ione) Elenco n. 106

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sottoin-
dicate ricevute relative a. titoli di debito pubblico presentati per
operazioni.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 162 - Data: 27 dicem-
bre 1929 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Intendenza di finanza di
Palermo - Intestazione: Musmeci Mario fu Carmelo per conto del
Beneficio parrocchiale di S. Nico1ð in Patti - Titoli del Debito pub-
blico: al portatore 1 - Rendita: L. 25, consolidato 5 ¶, con decor-
renza lo luglio 1929

Al termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbrato 1911, n. 298,
si diffida chiunque possa avervi interesse, che trascorso un mese
dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione, senza obbligo
di r,estituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun
valore.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 11 - Data: 2 marzo 1932 Roma, addi 19 gennaio 1935 - Anno XIII
7- Ufficic che .rilascjb. la ricevuta: Intendenza di finanza di hillano
-- Intestazione: Farina Luigi di Giuseppe per conto di altri - Titoli

p. Il direttore geÑØdle: Ë0TtNZA.del Debi,to pubblico Onono Tesoro cumanennaie, serie A 1 - Ren
dita: L. 25, consolidato 5 g,. con decorrenza la aprile 1919. (218)



8--m-1933 (XIIIÌ - GAZZETTA UPPIGIAL1š DETTREGNO IPITALTA 57 Og

MINISTERO
DELL'EDUCAZIONE NAZIONALE :

KII Elenco di coloro che hanno ottenuto 11 riconoscimento della ·

qualifica di specialista per la professione di medico chirurgo
al sensi del Itegi decreti 29 agosto 1929. n. 1823, e 15 mag· -

gio 1930, n. 861.

Medietna interna.

1. Slavich Mario.

Chirurgia generale.

1. Cordella Luigi.
f. Georgacupolo Demetrio.
8. Mattiassevich Teodoro,
t. Walmarin Ferruccio Girolamo.

Malattle veneree.

1. De Filippis Giuseppe.

* Ostettfeta e Otnecologla.

1. Cordella Luigi.
2. I.ampugnani Arturo.
3. Moscatelli Amedeo (già riconosciuto in ostetriola).

10. Ribotto Prancesco;
11 Rongione Amerigo.
12. Russa G!ovanni.
13. Tenti Andrea.
14. Ventura casimiro.
15. Vignola Rodolfo,
16. Voarino Aurelio.

Crenoto0fo.
1. Astori Emilio,

idrologia e crenologia.

1. Mennella Giuseppe.

Terapia fisted.
1. Boschi Gaetano.

Atedicina dello sport.

1. Poggi Longostrevi Giuseppe.

Chimtca, microscopia e ntferofriologia clinicq.

1. Orsi Battaglini Emillo.

Batterfologia e microscopio clinica.

1. Pinzani Gino.

Oculistica. IUffue.

1. Altara Eugento. 1. Filippini Azzeglio.
2. Canttano Saverlo.
3. Croetni Gaetano. (644)
4. Deplera Mauro.

.warame dewapparato respiratorio• MINISTERO ÐELLE CORPORAZIONI
1. Krentzlin Carlo. ---

Malattle nervose e mentali.

1. Caruso Gennaro.

Radiologia diagnostica e terapeutica.

1. Favara Francesco.
2. Savitil Guglielmo.

Otortnotaringotalrig.

1. Bergamint Athos.
2. Fabbri Alberto.
3. Isaia Nunzio.
4. Leale Giuseppe.
5. Mattozzi Arturo.
6. Pipla ippolito.
7. Raimondo Carlo.
8. Risicato Emanuele.
9. Rizzatti Sandro.
10. Rodighiero Felice.
11. Saltta Salvatore.
12. Tenti Andrea.

Urología.
1. Ciniselli Luigi.
2. Cusani Mariano.
8. Foglia Giulio.
4. I i Virghi Salvatore.
5. Mayer Emilio.
6. Pantoli Francesco.

7, Zarda Giuseppe.

Odontofatria e protest dentarta.

1. Bedogni Armando.
2. Cainelli Garlo.
3. Masini Virgilío.
4. Meggiboschi Giuseppe.
5. Merli Filippo.
6. Paderi Antonio.
7. Pezzati Maggiorino Giuseppe.
8. Polacco Andrea Bruno,

11. Riberi Pietro.

Scioglimento d'ufilcio di Società cooperatige.
Si avverte che, at sensi e per gli effetti dell'art. 8 del n. decreto.

legge 11 dicembre 1930, n. 1882, la Società anoniala cooperanvu ea-

xisti, con sede in Napoli, non avendo per ohre due anni depositato
al Ministero delle corporazioni L bilancio annuale e non avendo

in detto periodo compluto atti dl amministrazione o di gest one,
i à dichiarata setolta ad ogni effetto di le¢ge con decreto del Mi-
nistro per le corporazioni, da emanarsi trascorso un triese 1alia pre-
sente inscrz'one.

Chhtnque vi abbia interesso pnó fare oppos121one o comunica-

zione al Ministero delle corporazioni entro 11 termine citato.

(642)

Si avverte che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 8 <101 n decreto-

legge 11 dicembre 1930. n. 1882. la Società cooperativa di lavoro in
nome collettivo a C.L.A.P. » cooperativa lavori in affissioni e pub-
blicità Moliteo Michele eC con sede in Catantik non averldo per due

anni consecutivi depositato al Ministero delle corporaziont 11 bilancio

annuale e non avendo in detto período comptato atti di ammini-

strazione o di gestione, sarà dichiarata sciolta ad ogni effetto di

legge con decreto del Minis1ro per le corporazioni, da emanarsi tra-
scorso un mese dalla presente inserzione

Chiunque vi abbia interesse puð fare opposizione o comunica-

stoni al Ministero delle corporazioni entro 11 termine citato.

(643)

Medincationi allo statuto dell'Istituto nazionale

per le conserve alimentari.

Con decreto Ileale 7 febbraio 1935-XIII, sulla proposta del capo
del Governo Primo Ministro, Ministro Segretario di Stato per le

corporazioni di concerto con 11 Ministro per le finanze, vengono ap.

portate modificazioni allo statuto dell'Istituto nazionale per le con-

serve alimentart. approvato con R. decreto 15 ottobre 1931-IX. re-

gistrato alla Corte dei conti in data 27 febbraio 1935-XIII, reg. O

Corporazioni, foglio 47.

(664)



94 WIn--192 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL llEGNO D'ITALIA - N. .¾

CONCIOS Diario delle prove scritte del concorso a 6 posti
di alunno d'ordine nell'Amministrazione centrale.

IL CAPO DEL GOVElsNO

PflINIO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
MINISTERO DELLE CORPORAZIONI MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Diario delle prove scritte del concorso a 17 posti
di vice segretario nell'Amministrazione centrale.

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visto il decreto Ministeriale in data 19 novembre 1934 (registrato
alla Corte dei conti il 26 novembre 1934, registro 5 Corporazioni,
foglio 117) con 11 quale verine bandito un concorso per esami a 17
posti di vice segretario in prova nel ruolo dell'Amministrazione
teatralà;

Decreta:

Le prove scritte obbligatorie del concorso per 17 posti di vice
segretario in prova nel ruolo dell'Amministrazione centrale, ban-
<lito con il decreto Ministeriale in data 19 novembre 1934, avranno
Juogo in Roma nei giorni 14, 15 e 16 aprile 1935 alle ore 9 e quelle
fooltative nel giorni 17 e 18 aprile 1935. alle ore 9.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti.

Roma, addi 23 febbraio 1935 - Anno XIII

Visto il decreto Ministeriale in data 31 ottobre 1934 (registrato
alla Corte dei conti il 26 novembre 1934, registro 5 Corporazioni,
foglio 118) con il quale venne bandito un concorso per esami a sei
posti di alunno d'ordino in prova nel personale dell Amministra-
zione centrale;

Decreta:

Le prove scritte del concorso per 6 posti di alunno d°ordine in

prova nel ruolo dell'Amministrazione centrale, bandito cond 11 de-
creto Ministeriale in data 31 ottobre 1934, avranno luogo in Itoma
nei giorni 2, 3 e 4 aprile 1935 alle ore 9.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti.

Roma, addi 23 febbraio 1935-XIII

p. Il Ministro: LANTIg
(647)

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA

E DELLE FORESTE

(645)
p. Ji Ministro: LETINI. ŸrOroga del termine utile per la presentazione delle domande al

concorsi per titoli e per esami a due posti di vice direttore e
cinque posti di sperimentatore nei ruoli del personale tecnico
superiore delle Itegie stazioni sperimentali agrarie.

Diario delle prove scritte del concorso a 3 posti di ispettore
aggiunto nel ruolo dell'Uilicio trattati e della politica doga, IL MlNISTRO PER L'AGRICOLTURA

nale e cpmmerciale con l'estero. E PER LE FORESTE

IL CAPO DEL GOVERNO

PRIMO MINISTitO SEGRETARIO DI STATO

MINIS'fRO l'ER lE CORPORAZIONI

Visto il decreto Ministeriale in data 19 novembre 1934 (registrato
ela Corte dei conti 11 28 novembre 1934, registro 5 Corporazioni,
oglio 127) con il quale venne bandito un concorso per esami a
3 Inti di ispettore aggiunto in prova nel ruolo dell'Ufficio trat-
tali e della po3itica doganale e commerciale con l'estero;

Decreta:

Le prove scritte del concorso per 3 posti di ispettore aggiunto
in prova nel ruolo dell'Ulfie:o trattati e della politica doganale e
, mmerciale enn l'esfero, bantlito con il decreto Ministeriale in data
19 novembre 1931. avranno luogo in Roma nei giorni 25, 26, 27, 28
e 29 marzo 1935 alle ore 9.

Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei conti.

Visti i decreti Ministeriali 12 novembre 1934-XIII, registrati alla
Corte dei conti il 12 ed il 15 dicembre successivo, registro 27, fogli
346 e 364, con i quali vennero banditi.6 concorsi per titoli e per"
esami a due posti di vice direttore ed a cinque posti di sperimen-
tatore presso le Regie stazioni sperimentali agrarte;

Vista la Gazzetta Uffterale del 20 dicembre 1934-XIII, n. 298, nella
quale i predetti bandi di concorso vennero pubblicati,

Ritenuto Popportunità che il termine, 18 corrente mese, stabt·
lito per la prespntazione delle domanda sia prorogato;

Decreta:

E prorogato al 20 marzo prossimo (incluso) il termine utile

per la presentazione delle domande ai concorsi per. titoli e per
esami, di cui ai bandi predetti, a due posti di vice direttore e cinque
posti di sperimentatore nei ruoli del personale tecnico superiore
delle Regie stazioni sperimentali agrarie.

11 presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la regi-
strazione.

Roma, addi 23 febbraio 1933 - Anno XIII Roma, addl 16 febbraio 1935 - Anno XIII

p. Il Ministro: LONTINI. Il Ministro: RossoNI.
(616) (649)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore. SANTI HAFFARh. getBRÊ€.

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato G. C.


